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A titkos választójog mellett 
foglalt állást
a lovasberénygyűlés

Simon András, a lovasberényi 
választókerület képviselője, vasár­
nap délutánra L ovasberénybe g a z­
dagyűlést hivott ö ssze , am elyen  
Meskó Zoltán, Kriiger Aladár és  
Udvardy  János képviselők  vettek  
részt. A gyű lés m indvégig izg a l­
mas lefolyású  volt.

Báró Ivánka G éza a gyű lést 
m egnyitva, fö lo lvasta  a gazdák  
által összeállított 16 pontot, am e­
lyekben összefog la lták  a sérel­
meket é s  arra kérte a m egjelen­
teket, h ogy  szóljanak hozzá ehhez  
a határozati javaslathoz, a képvi­
selőket pedig arra kérte, hogy  
terjesszék föl a korm ányhoz. 
Monk Ferenc, lovasberényi bíró 
adómérséklést, közm unkákat é s  az  
utak elkészítését sürgette. Hartel 
János a tejkartellt tette szóvá. 
Mczger P éter a k isiparosok ré­
szére o lcsó  hiteleket sürgetett, 
Körmendy Ferenc a szövetkezetek  
ellen szó la lt föl, P a k sy  István k is­
gazda az o lcsó  búzaárak miatt 
panaszkodott, QaUi Ferenc fő­
jegyző védelm ébe vette a szövet-

Vasárnap reggel tragikus félté- 
kenységi drám a játszódott le Zug­
lóban a Fűrész-utca  128. szám ú  
házban. Évek óta a ház egy ik  sz o ­
ba- konyhás lakásában lakik H aj­
nal Rudolfné takarítónő, aki két 
éve már különváltan él a férjétől. 
F gy évvel eze lő tt m egism erkedett 
Turóczi Ferenc 43 éves szobafestő  
segéddel, ak ivel b izalm as barát­
ságra lépett. Nem sokkal később  
Turóczi F erenc az asszon yh oz  köl­
tözött és ezután eg y ü tt éltek a kis 
lakásban. Akkoriban m ég Turóczi 
állásban volt, szépen keresett és 
m egíelelőképen tám ogatni tudta 
az asszonyt. Később  

munka nélkül maradt és a  be­
köszöntött nyomor éles súrló­
dásokat és veszekedéseket idé­

zett elő közöttük.
Fzek annyira elfajultak, h ogy  pár

kezeteket, de beszéde közben a 
h allgatóság  részéről erős kifaka- 
dások hangzottak el a protekciós 
rendszer ellen és arról, h ogy  az 
igazgatósági tagok szedik le a 
hasznot. Varjas G yula a takaré­
kosságról beszélt, Simon  János a 
nyílt szavazás ellen szólalt föl és 
a n agygyű lés  élénk helyeslése  
m ellett sürgette az általános, tit­
k os vá lasztójogot. K ifogásolta a 
diktatúra rendszerét, am ely  akár 
fölülről, akár alulról jön.

Simon  András képviselő kijelen­
tette, h ogy  m aga is a titkos vá ­
lasztójog híve. A gazdatársadalom  
az a szikla, am elyre az állam  épül. 
U gylá tszik , h ogy  ez  a szikla is 
repedezni kezd és  akkor összed ő l 
az egész  korm ányzati rendszer.

Krüger A ladár képviselő azzal 
kezdte beszédét, h ogy  ezt tulaj­
donképpen nem gazdanapnak, ha­
nem gazdaéjszakának lehet ne­
vezni, m ert tele van panasszal és 
sírással. Ott tartunk, hogy  a kor­
m ánynál nekünk kell diktálni és  
nem kérni azt, am ire a gazdatár-

hétíel ezelőtt a szobafestősegéd  el 
is kö ltözött az asszon ytó l és a Kas- 
sai-út 70 szám  alatt bérelt m agá­
nak kis szobát.

A szakítás, úgylátszik, megvi­
selte  Turóczi idegeit, de sehogy  

sem tudott beletörődni

L eveleket írt az asszonynak , 
am elyben arra kérte, h ogy  állít­
sák v issza  az életközösséget. Ilaj- 
nalné ezeket a leveleket vá lasz  nél­
kül hagyta  és sem m i hajlandósá­
got nem m utatott, h ogy  fe lvegye  
ism ét az érintkezést T uróczival.

A férfi m egleste az asszonyt 
és szem élyesen akarta rábe­
szélni arra, hogy teljesítse kí­

vánságát.
Az a sszon y  hajthatatlan maradt. 
Ez a v isszau tasítás érlelte m eg Tu- 
rócziban  a m erénylet tervét. V a-

sadalom nak szüksége van. K öve­
teli az egyen lő  adóztatási rend­
szert, am ely  nincs m eg.

U dvardy  János képviselő pon­
tonként foglalkozott a beterjesz­
tett határozati javaslattal. A bel­
ügym iniszter azt Ígérte, h ogy  a 
közm unkaválságot az ősz  fo lya ­
mán m eg fogja szüntetni.

Ezután M eskó  Zoltán képviselő  
szólalt föl.

— Nagyatádi programjában — 
m ondotta —  benne van a titkos 
választójojg  is. A korm ány, am e­
ly et ebben a pillanatban m ég tá­
m ogat .ezt az egész  program ot 
m eg akarja valósítani. Nem látom  
be a titkos vá lasztó jog  sü rgőssé­
gét, m ert nem hiszem , h ogy  abból 
a gazdáknak azonnal hasznuk  
lesz. Az ország  minden részében  
különböző vezérek  lépnek föl az­
zal, hogy  N agyatádi zászlaját 
bonják ki. Mint N agyatádi egyik  
legelső  közkatonája, tartom  ma­
gam at annyira, mint e g y  ilyen  —  
a lv e zé r . . .

sárnap hajnalban m egjelent az a sz-  
szon y  lakásán s m égegyszer  m eg­
tette az ajánlatát. M ikor járta, 
hogy minden igyek ezete h iú in  , aló,

hirtelen kirántott a zsebéből 
egy üveget, amelynek tartalmát 
az asszony arcába fröccentette. 
Hajnal Rudolfné éles jajkiáltás­
sal összeesett és borzalmas kí­
nok között fetrengett a földön.

A kiáltozásra berohantak a szom ­
szédok,

ezalatt a nagy zűrzavarban a 
merénylőnek sikerült elm ene­

külnie.
A lakók rendőrért sza la d ta ^  rraid 
m entőket hívtak, akik m egállapí­
tották, h ogy  az a sszon yt lugkcol- 
datíal öntötték le, am ely  az arca* 
retteneesen összeégette . S ú lyos á l­
lapotban beszállították a Szen t !st-

A választói jog
kérdését még időlegesen sem lehet 
elásni, mint a harci bárdot. Hiába 
hangzanak el kijelentések, hogy 
egy éven, vagy rövid idő alatt, 
vagy belátható időn belül a kor­
mány nem szándékozik foglalkozni 
a választójoggal. Nemcsak a kor­
mányon áll a vásár, hanem egy­
részt az érdekelt polgárságon, 
amely nem akar belenyugodni jog- 
fosztottságába, másrészt a képvise­
lőkön is, akik mégis csak megér­
zik néha az idők szelét is.

A képviselőház multheti ülésein 
naponta többször beledobódott a 
vitába a választói törvény reform­
ja. A visszhang mérsékelt volt 
mindaddig, amíg gróf Apponyi Al­
bert is hozzászólott a kérdéshez 
olyan energiával és nyomatékkai, 
hogy nem lehetett azt meg nem 
hallani. Apponyi Albert gróf ebben 
a kérdésben letagadhatatlanul kom­
petens. Demagógiával nem vádol­
ható. Egy hosszú élet tapasztalata 
áll mögötte. A külföld hangulatát 
nálánál jobban senki sem ismeri. 
Módjában volt tapasztalni, hogy  
milyen tehertétel a külföldi tárgya­
lásokon az a jól kiélezett tény, 
hogy a nyugati államokhoz képest 
szűk alapon és elavult, bonyodal­
mas rendszeren épül fel a magyar 
törvényhozás s azért nem tekintik 
modernnek, a magukéval demokrá­
ciában, függetlenségben, szabadság­
ban egyenrangúnak. Ha Apponyi 
mondja, hogy nem szabad még 
egyszer választani a jelenlegi kor­
mány által alkotott választási tör­
vény alapján, akkor valóban kár 
sokat töprengeni, a gyors cselek­
vésre megérett az idő.

A választói jog kérdése egyéb­
ként kikerült újra a népgyűlési 
dobogókra. És nem az ellenzék  
viszi oda, hanem a kormánypárt 
képviselő tagjai. Az egységes párt­
nak demokratikusabb árnyalata, a 
kisgazdafrakció kezdi a nagyatádi­
programnak ezt a pontját kiásni a 
feledékenység homályából s a maga 
újjászervezési akciójának gerincévé 
tenni.

Valójában nehéz is megérteni, 
hogy melyik az a parlamenti több­
ség, amely alkotmányos úton áll 
ellene a választási rendszer gyö­
keres reformjának. Az ellenzék a 
maga teljes egészében a reform, 
illetőleg az egyenlő, általános vá­
lasztói jog híve. A pártonkívü- 
liek hasonlóképpen. A Keresztény 
Gazdasági és Szociális Párt ugyan­
csak a titkos szavazás híve, talán 
két-három ember kivételével. Az 
egységes párt egy  jelentékeny 
része szintén híve, sőt már hirde­
tője a titkos szavazásnak. Igen 
valószínű, hogy ha a parlamentben

Tragikus féíiékenységi dráma
Zuglóban

Turóczi Ferenc szobafestő lugkőotdattal leöntötte szerelm esét, 
m ajd a Ferenc József-hídról a Dunába ugrott



ezt a kérdést szavazás alá bocsá- 
taná a kormány, a választói re­
form többséget kapna. Nincs tehát 
sem ok, sem jog arra, hogy ez a 
kérdés meg ne oldassák és vég le­
gesen nyugvópontra ne jusson.

A háború vége felé a tömegek 
lelkében nagy feszültség jelentke­
zett. Levezetésére alkalmas ' lett 
volna a jogok tágítása, a törvény- 
hozásnak új alapokra való fekte­
tése. Nem történt meg.Megpróbálta 
ugyanezt megtenni a forradalom. 
Újra megvan a feszültség. Megint 
jelentkezik a választói reform. 
Megint várunk, hogy megint el­
késsünk?!

Felvágta az ereit egy 
fiatal leány

Vasárnap reggel a Aforga-utca 
11. szám alá hívták a mentőket. A 
ház egyik kétszobás lakásában la­
kott Kun Ilona 22 éves magánzónő, 
aki öngyilkossági szándékból fel­
vágta az ereit.

a bezárt lakás ajtaján kihallat­
szott hörgése, amire a lakók 

figyelmesek lettek
és így még idejekorán sikerült 
közbelépniök. A mentők első se­
gélyben részesítették az öngyilkos 
úrinőt, majd beszállították a Szent 
István-kórházba.

Áliapota rendkívüli vérveszte­
ség  következtében nagyon sú­

lyos,
de az orvosok bíznak felépülésé­
ben. Egész nap eszméletlenül fe­
küdt s így kihallgatni nem lehetett. 
Levelet nem hagyott hátra, amely­
ből megállapítható lenne, hogy a 
szerencsétlen teremtés miért akart 
megválni az élettől.
ii i i i  i i  m i n i n !  ■ i m n  1.1 i i i m m i  unni

Négy veszedelmes zsebtol­
vajnőt foglak el a  Bécsi 

utcában
Szombaton délután a Bécsi-utcá- 

ban egy  őrszem es rendőr négy  
tagból álló női zsebtolvaj társaságot 
fogott el, akik az előkelő belvárosi 
útvonalakon különösen férfiakat 
.fosztogatták ki. Előállította őket a 
főkapitányságra, itt megállapították, 
hogy Felker Ferencné, Kekercz 
Jánosné, Tausz Sándom é, Glazer 
Gyuláné rovottmultű tolvajnők, 
akik hasonló ügyek miatt már több- 
ízben kerültek összeütközésbe a 
rendőrséggel. Kihallgatásuk során 
több mint nyolcvan zsebtolvajlást 
ismertek be, arról azonban nem 
tudtak felvilágosítást adni, hogy a 
különböző értékes holmikat kiktől 
lopták el. Házkutatást tartottak 
mindegyiknek a lakásán, ahol ren­
geteg cigarettatárcát, gyűrűt, órát, 
fehérneműt és egyéb értékesebb 
holmikat találtak, am elyeket be­
szállítottak a rendőrségre. A rend­
őrség kéri azokat, akiket az elmúlt 
hónapokban zsebtolvajlás ért, je­
lentkezzenek a főkapitányság II. 
em elet 154. szám alatti helyiségé­
ben, hogy esetleg elveszett érték­
tárgyaikat a lopott holmik között 
megtalálják és a rendőri nyomozás 
munkáját előbbre vigyék.

Központi iejcsamok
n a p o n t a  f r i s s

yoghurt

MAGYAR

ván kórházba, ahol alapos v izsgá­
lat alá vették, és 

megállapították, hogy az asz- 
szony fél szem evllágát való­

színűleg el fogja veszíteni.

Ezalatt a  rendőrség em berei m eg­
indították a n yom ozást Tur-i.zi 
Ferenc kézrekerítésére, azonban a 
m erénylő szobafestőt hiába keres­
ték a lakásán, nem jelentkezett 
odahaza. D etektívek  mernek m ind­
azokra a helyekre, ahol m eg szo ­
kott íorduini, de ism erősei és ba­
rátai szom bat dél óta nem látták, 
V asárnap délelőtt a közp inti ügye­
let vezetője jelentést kapott a du­
nai őrzégtől, hogy  

a Ferenc József-hídrói egy  
munkáskülsejü férfi a Dunába 
ugrott Az utolsó pillanatban a 
rendőrségi motorcsónaknak sike­

rült kimenteni és partra szál­
lítani.

Irataiból m egállapították , h ogy  
Turóczi Ferenc szobafestő  seg éd ­
del azonos, aki hajnalban m erén y­
letet követett el Hajnál Rudolf né 
ellen. Turóczi Ferencet a m entők  
a Rókus kórházba szállították . 
E gyidejű leg  a főkap itányságról 
detektívek m entek a kórházba, 
h ogy  m ikor k ihallgatható állapot­
ban lesz, részletes felvilágosítást 
kérjenek tőle a  féltékenységi m e­
rénylet körülm ényeiről. A délutáni 
órákban orvosi asziszten icia  m el­
lett a kórházban kihallgatták  
Turóczi Ferencet, aki ö sszefü g ­
gően elm ondotta a tragédia lefo­
lyását. B eism erő vallom ása alap­
ján letartóztatták és intézkedtek, 
h ogy  felépü léséig  a rabkórházban  
h elyezzék  el.
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Fantasztikus ajántatot tett egy 
kanadai a földművelésügyi minisz­

tériumnak pézsmapatkány 
tenyésztelep felállítására

E urópában  a z  e lső  te lep  M agyarországon  lé tesü ln e
Az elmúlt napokban érdekes ame­

rikai vendég érkezett Budapestre 
és egyik előkelő Dunaparti hotel­
ben bérelt hatalmas appartement. 
A bejelentőlapja szerint Harry 
Moossnak hívják, kanadai vállal­
kozó, aki egyenesen Amerikából 
jött a magyar fővárosba. Harry 
Mnoss napokon keresztül tárgyalt 
Budapesten különböző szakembe­
rekkel és politikai tényezőkkel. 
Ezeknek

a tárgyalásoknak anyagából 
alakult ki az a hallatlanul me­
rész és fantasztikus terv, ame­
lyet az amerikai Magyaror­

szágon akart megvalósítani.

Harry Mooss Kanadában egy  
nagy prémvállalatnak a tulajdono­
sa, am ely silányabb prémeknek a 
feldolgozásával és készítésével 
foglalkozik. Az utóbbi években 
Amerikában nagyon divatos lett a 
szilszkinbunda, am elyet hallatlanul 
olcsó áron hoztak forgalomba. Ké­
sőbb

kiderült, hogy ezeknek a bun­
dáknak a prémanyaga nem 
valódi szilszkin, hanem egy  
kevésbbé értékes prémből ké­
szült. A szőrmék úgynevezett 
pézsmapatkányból készültek és 
első pillantásra olyan benyo­
mást tesznek, mint a valódiak.

A pézsmapatkányokat Kanadában 
farmokon tenyésztik, egészen  spe­
ciális neveléssel. Nagyon szapora 
állatfajta és roppant gyorsan m eg­
nő. E gy-egy példány macskanagy­
ságúvá fejlődik ég ezeknek a szőr­
méje már alkalmas a feldolgozás­
ra. Ezekről a patkányfarmokról 
nagy mennyiségben kerültek ki 
szőrmék, am elyeket olcsóságuk és 
tartósságuk miatt az egész ameri­
kai piacon könnyen elhelyeztek. 
Az amerikai pénzcsoport azonban 
nem elégedett meg az amerikai 
piac által nyújtott lehetőségekkel, 
hanem

elhatározta, hogy Európára is, 
de főleg a Balkánra kiterjeszti 

működését.

Ennek azonban az az előfeltétele 
term észetesen, hogy ilyen patkány­
tenyésztő farmot valahol Európá­
ban felállítsanak és a központból 
dobják piacra az árut. A tenyész- 
farm létesítésére Magyarország 
látszott legalkalmasabbnak és 
Harry Mooss azért jött Budapest­
re, hogy a farm felállítása ügyében  
tárgyalásokat folytasson.

A kanadai vállalkozó itt tartózko­
dásának ideje alatt minden irány­
ban orientálódott a helyzetről és a 

, különböző érdekeltségek és szak­
emberek meghallgatása után ko­
moly elhatározásra jutott.

Engedélyt kért a földm ívelés- 
ügyi minisztériumtól arra, hogy 
Pest környékén, bárhol m eg­
határozható helyen pézsmapat- 
kánytenyésztö farmot állít­

son fel.

Ajánlatában részletesen előadta 
azokat a körülményeket, amelyek  
a farmfelállítás mellett szólnak.

A tervek szerint a vállalkozás 
olyan nagyarányú lenne, hogy 
a prémek feldolgozására külön 
két gyártelepet állítanának fel.

A tenyésztésnél kanadai szakem­
bereket alkalmaznának vezetökül, 
azonban kötelezte magát arra, hogy

a gyárakban és a tömegmun­
káknál kizárólag magyar mun­

kásokat foglalkoztatnának.

Ezenkívül, amennyiben a koncesz- 
sziót sikerül megkapni, a m agyar 
államnak a balkáni piacon elhelye­
zett tételekből megfelelő százalé­
kos részesedést ajánlott fel. A 
munkálatok m egkezdését az ősz 
folyamára tervezték.

A földm ívelésügyi minisztérium  
illetékes osztálya még nem dön­
tött a különös ajánlat f elett, de 
aligha valószínű, hogy megadja 
hozzájárulását a tenyésztelep felál­
lításához, mert a nagy körültekin­
tést és szakképzettséget igénylő  
vállalkozás hanyag és felületes 
kezelés mellett nagy veszedelm e­
ket rejt magában.

Borotvával a kezé­
ben iegyilkolással fe­
nyegette a vendége­
ket a borbélysegéd

Szombaton az esti órákban a
Mészáros-utca. 6. szám alatt levő 
borbéiyműhétyben véres botrányt 
rendezett az egyik borbélysegéd. 
Szombaton a borbélyoknál mindig 
nagyobb munka van és a kis mű­
hely zsúfolásig m egtelt vendégek­
kel. Az egyik  széknél dolgozott 
Radisics István 34 éves borbély- 
segéd, akinek a soronlevő vendég 
váratlanul szem rehányásokat tett 
azért, mert felületesen borotválta 
meg. A borbélysegéd élénk vitat­
kozásba kezdett a vendéggel, egy­
re ingerültebben válaszolt, egy­
szerre

hirtelen felkapott egy  fésűt, má­
sik kezében egy  borotva villant 
meg s azzal nekirohant a ven­
dégeknek. Dühöngeni kezdett és 
a boltban lévöket Iegyilkolással 

fenyegette.
Többen odarohantak, hogy a dü­
höngő embert megfékezzék, eköz­
ben kettőt a borotvával megsebe­
sített. Nagynehezen sikerült meg­
fékezni a dühöngő embert, telefo­
náltak a főkapitányságra, majd a 
mentőket hívták, akik beszállítot­
ták a rendőrorvosi hivatalba. A 
rendőrorvos m egfigyelés alá vette 
a borbélysegédet és megállapította, 
hogy

a szerencsétlen ember beszá­
m íthatatlan és a harctéren 
szerzett idegrohama újult ki a 

borbélymühelyben.

A rendőrorvos intézkedésére zárt 
intézetbe szállították.
OSOOÍOC3SOOIO©<5!©©Í©OIQOQ!0

A  kultuszminiszter 
Debrecenben fel­

avatta a Déry- 
muzeumot

Debrecen város és a tiszántúli 
közönség vasárnap délelőtt avatta 
fel a Nagytemplom és az ősi re­
formátus kollégium tőszom szédsá­
gában épült Déry-múzeumot, amely 
a vidék egyik legjelentősebb, mo­
dern kultúrintézménye.

A felavató ünnepségen megjelent 
Klebelsberg miniszter is.

Az ünnepség a városi dalárda 
énekével kezdődött, majd Vásáry 
István polgármester mondott be­
széde. Utána Klebelsberg Kunó 
gróf kultuszminiszter emelkedett 
szólásra. B eszéde elején kegyeletes  
szavakkal adózott Déry Frigyes 
emlékezetének.

— Sajnos, ritkábbak lettek újab­
ban a mecénások — mondta a mi­
niszter —, D éry Frigyes mellett 
csak Vigyázó Ferenc grófnak, Ap- 
ponyi Sándor grófnak és nemes 
élettársának nevét említhetjük az 
utóbbi időben a nagy adományo­
zók sorában. Budapesten igen so­
káig a magyar művelődés fejlődése 
három intézményen nyugodott: az 
egyetem , a Nemzeti Múzeum, a 
Tudományos Akadémia voltak a 
művelődés alapjai. Debrecenben is 
a triász alakul ki. A központi 
egyetem  épületének befejezéséhez 
és a Déry-múzeum megnyitásához 
csatlakozik a debreceni Tudomá­
nyos Társaságnak, a Tisza István 
tudományos társaságnak munkája 
is.

• • 1930. májto 26. .



1930 m ájus 26. MAGYAR HÉTFŐ 3

A dohánygyárak munkásságát 
igen súlyosan érinti a mai közgaz­

dasági láz
Nehéz munkát végzett a múlt évben a keresztényszociaUsia 

dohánygyári munkások szakszervezete
Közel négy és félezer dohány­

gyári mnnkásnő és munkás kikül­
döttei tartották tegnap a keresz- 
tényszocialisták Rákóczi-tui köz­

elíti helyiségében évi rendes köz­
gyűlésüket, amelyen a Keresztény- 
szocialista Dohánygyári Munkások 
(írsz. Szövetségéhez tartozó vala­
mennyi helyicsoport képviseltette 
magát.

A küldöttek igazolása és Novak 
Vilntosné elnöki megnyitója után 
Székely János szövetségi főtitkár 
terjesztette elő jelentését és részle­
tesen ismertette a szövetség elmúlt 
évi sikeres működését. Rámutatott 
jelentése bevezetőjében arra, hogy 
az a közgazdasági láz, amely az el­
múlt évben gazdasági életünket 
megrázkódtatta és az a pénztelen­
ség, am ely minden vállalkozást 
megbénított, végeredményben igen 
/omorúan éreztette hatását a do­

hánygyári munkások életében is.
Az utóbbi évek a nők hatalmas 
tömegét sodorta a keuyéfkerc- 

sö pályák felé,
veszedelm es verseny fejlődött ki a 
munkahelyek elnyerése körül, a 
munkások mind nagyobb tömegek-
- - s m a o s n a i ^
HA A U T Ó --------LEGYEN

ben ajnálkoznak felvételre a do­
hánygyárakba, ami nagy mérték­
ben hozzájárult ahhoz, hogy a bé­
reket nemcsak, hogy emelni nem 
lehetett, de még a jelenlegi nívón is 
alig tudta megtartani a szövetség. 
A nehéz helyzet ellenére is több 
munkáskategória bérének felemelé­
se érdekében indított mozgalmat a 
szervezet és a már régebben bizto­
sított nyereség osztalék mellett 
arra törekedett, hogy az igazgató­
ság honosítsa meg ismét a munkás­
ság részére a korpótlékot. Ugyan­
csak kérte a szövetség a dohányjö­
vedék igazgatóságától, hogy a csa­
ládi- és lakbérpótlékot újból vezes- 
ék be és

adják meg a munkásság részé­
re is a gyerm eknevelési pótlé­
kot, amint azt a közalkalma­

zottak kapják.
lizután a Seidl József titkár ve­

zetése alatt álló gyermekvédelmi 
tevékenységről számolt be a jelen­
tés, majd ismertette a balatoni 
.dülőotthon és a budapesti székház 
építésének az ügyét, valamint a 
dohánygyári betegsegélyző pénztá­

ri és a dohánygyári dalárdák meg­
alakítása terén kifejtett tevékenysé­
get. A szövetségnek jelenleg 4218 
tagja van s az elmúlt évi bevétele 
40.137, kiadása pedig 19.145 pengő 
volt. A szervezet összvagyona je­
lenleg 61.618 pengő.

Az általános tetszéssel és nagy 
tapssal fogadott főtitkári jelentés

Életbenmaradásához kevés  
összeégetfe

V asárnap délelőtt gondatlansá­
gának majdnem áldozatul esett 
Berta Antal 23 éves autószerelő, 
aki X. kerület Zalán-utca 34. sz. 
alatt lakik. A fiatalember reggel 
tért haza munkából, m egm osako­
dott és lefeküdt aludni. Rövid al­
vás után

arra ébredt, hogy szomjas, kö­
rülnézett a lakásban, hogy egy  
pohár vizet szerezzen magáinak.
Az ablak párkányán állott egy  
üvegpohár, amelyben vízszinü 

folyadék volt.

Berta Antal gondolkodás nélkül 
m egragadta a poharat, —  azt 
hitte, h ogy  víz van benne —  és ki­
itta.

Amikor a folyadék leszaladt a 
torkán, erősen égető érzést ér-

Nagyszerű ünnepség
Hat hajó és két különvonat vitte 

vasárnap Esztergomba a Katolikus 
Szövetség rendezésében megtartott 
női zarándoklat óriási tömegét. A 
partmenti községek mindenütt nagy 
lelkesedéssel ünnepelték a fellobo­
gózott hajókon továbbvonuló za­
rándokokat. Az esztergomi Bazi­
lika nem tudta befogadni a 11.000 
főnyi tömeget. A szentmisét Seréili 
hercegprímás tartotta, a szentbe­
szédet pedig Leopnlil Antal dr. ka­
nonok:

— Szent Imre ezen a hegyen 
született — mondotta —, itt kö­

vetkezetek, majd a testvér szerve­
zetek részéről Szabó József v. kép­
viselő, Movik Zsigmond szerkesztő 
és Hctiinfícr Mátyás szöv. elnök 
üdvözölték a közgyűlés alkalmából 
tízéves fennállását is jubiláló szö­
vetséget. Ezután a benyújtott indít­
ványokat tárgyalták le, majd a 
közgyűlés a Himnusz eléneklésével

remény van, mert teljesen 
a gyomrát

zett a gyomrában és a követ­
kező percben már kínokban 

fetrengett a földön.

Kiáltozására berohant a lakás fő­
bérlője, aki rémülten vette észre, 
hogy a szerencsétlen  fiatalember 
víz helyett a pohárban lévő sósa­
vat hajtotta fel. P illanatokig der- 
m edten állt, nem birt segíteni a 
fiatal autószerelőn, majd mikor 
m agához tért, értesítette a m entő­
ket. Az előhívott m entők azonnal 
gyom orm osást alkalm aztak a fia­
talemberen-,'--akinek a gyom rát a 
maró folyadék több helyen fel­
égette. Autóra tették és beszállí­
tották a R ókus kórházba. Á lla­
pota életveszélyes, mert a m éreg  
nem esebb részeket mart fel, úgy  
h ogy  életbenm aradásához kevés a 
rem ény.

Szent Imre városában
reszteltetett, itt halt erőszakos ha­
lált és itt támadt fel 900 év után. 
Imre a Magyar Szent Korona vá­
rományosa volt, méltó akart lenni 
reá és szentté lett crte. Ti, magyar 
anyák és hitvesek, akik a magyar 
sors súlya alatt zarándokoltatok 
ide, kérjétek a szent korona ifjú, 
szentté porladt jegyesét, könyörög­
jön Istennél, hogy adja vissza a 
Szent Korona ősi fényét és szent 
Magyarország ősi katolikus eré­
nyeit.

A templomból kiözönlő hölgy­
csapatok, amelyekhez időközben a 
környék: Nagymaros, Vác, Szob, 
Komárom, Dorog kiilönvonatokon 
és automobilokon érkező közönsége 
csatlakozott, megszállták a Vár­
hegyet, a vendéglőket, elözönlötték 
a világhíres prímási képtárat, a 
kincstárat, a Keresztény Múzeu­
mot, a prímási parkot, amely mind 
tárva-nyitva volt előttük. Délután 
a prímási palota előtti tágas térsé­
gen sorakozott fel a hölgysereg. 
P. Böle Kornél domonkosrendi 
prior üdvözölte az érkező herceg­
prímást, aki a szabadban felállított 
szószékről intézett beszédet a

A LEGJOBB ÉTKEZÉS
is befejezetlen egy csésze mocca 
né kül. Egy csésze kávé és a 
cigaretta kellemes nyugalmat 
teremtenek ebéd után és elűzik 
a jóllakottság bántó érzését. A 
valódi, tiszta babkévé az egész­
ségre nélkülözhetetlen és azért 
nem hiányozhalik sohasem az 
asztalról.

Meinel Gyula
_____  Rt.
15.000 főnyi asszonysereghez.

— Szárazon és vízen, vasúton, 
hajón, gyalog zarándokoltatok ide
— mondotta —, hogy Szent István 
és Szent Imre szülővárosában hó­
doljatok. Mikor itt körülnézek, 
ezen a hatalmas női táboron, 
eszembe jut az a gigantikus férfi­
sereg, amely múlt vasárnap Mária- 
besnyőrc zarándokolt. Asszonyok, 
legyetek segítőtársai, hűséges hit­
vesei ezeknek a férfiaknak, hogy 
cl ne csüggedjenek, össze ne'ros- 
kadjanak az élet terhei alatt; azért 
állított benneteket a férfi mellé az 
isteni gondviselés. Legyetek ön­
feláldozó, szerető édesanyák, oh 
tudom, ez sok lemondással jár. De 
ne feledjétek, nincs magasztosabb 
megszólítás ezen a földön, mint az
— édesanyám!

Huszár Károly beszélt még.
A zarándoksereg hat órakor in­

dult vissza Budapestre.

Áldozócsütörtökön 
tartják meg a magyar 

nóta ünnepét az 
F.T.C. pályán

Nagy trásadalmi eseménynek 
ígérkezik a cigányzenészek ma­
gyar nóta ünnepe, amelyet május 
29-én tartanak meg az FTC pályán. 
Ilyen monstre hangverseny, ahol a 
cigányzenész társadalom majdnem 
teljes számban felvonul, nem volt 
nemcsak Magyarországon, de az 
egész világon sehol. Az ünnepség­
nek külső keretei is méltóképpen 
alkalmazkodnak ahhoz a nagysza­
bású gondolathoz, amelynek szelle­
mében a magyar nóta ünnepét meg­
rendezik. Az elmúlt héten tartott 
főpróbán már kialakultak a körvo­
nalai az egész ünnepségnek. 1200 
cigány vesz részt a zenedélutánon 
a legelőkelőbb és legnevesebb prí­
mások vezérlete alatt. A zenészek a 
pálya közepén helyezkednek el, 

a pálya inás részén magyar- 
ruhás leányok és cserkészek  
százai helyezkednek el és fél­
kör alakuan körülveszik a 
frakkba és szmokingba öltözött 

zenészeket.
A műsor első száma a Himnusz 

lesz, amelyet Bura Károly vezé­
nyel. Utána a Rúkóczi-induló csen­
dül fel a hegedűkön, majd a Kos- 
stu-nóta hangjai rázzák meg a ma­
gyar lelkeket. Fáy Szeréna, a Nem­
zeti Színház tagja rövid bevezető  
beszédet mond a magyar nóta lé­
nyegéről. Azután Radics Béla szer­
zeményeit játszák el, majd Csclé- 
nyi József, a Nemzeti Színház tag­
ja ad elő zenekísérettel magyar nó­
tákat. A legnagyobb érdeklődés 
előzi meg Nagy Izabella énekszá­
mait, akinek ajkáról a legszebb és 
legismertebb magyar nóták fognak 
felcsendülni. 101 magyar nótát ját­
szanak 1 a cigányok. A közönség 
köréből óriási érdeklődés nyilvá­
nult meg a nótaünnep iránt, s a 
rendezőség alig tudja kielégíteni az 
eddigi jegyigényléseket is.

'm

m
m .

Mindennemű nyomtatványt 
olcsón, Ízlésesen, gyorsan Készít

Apostol-nyomdáin. T.
VIII, Horánssztey ucca 20

után a kiküldöttek felszólalásai kő- véget ért.

Tévedésből sósavat ivott 
egy autószerelő

Impozáns női zarándoklat 
Esztergomba
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K a h o s  G yu la  n e m  h a jla n d ó  e g y ü tt  
já ts z a n i H itlerrel, a  N yá r i O p ere tt-  

s z ín h á z  ú jd o n sá g á b a n

kijelentette, hogy semmilyen körül­
mények között nem lép fel a darab­
ban. Kabosnak' ez az elhatározása 
nagy probléma elé állította a szín­
házat, mert a darab bemutatója kü­
szöbön áll és alkalmas férfi tősze- 
replőt eddig még nem találtak.

Az igazgatóság azon az állás­
ponton van, liogy a primadon­
na és a művész között dúió 
szem élyi harc következm ényeit 
semmi esetre sem viselheti a 

színház,
Kínos á tfé r  a kéi művész 

magatartás
Színházi berkekben az elmúlt na­

pokban szokatlanul kínos ahér tör­
tént két ismert miivész között. Az 
ügynek főszereplői Hitler Irén szab­
ié it és Ka!>os Gyula a Fővárosi 
Miivészszinház igazgatója. Biller és 
Kabos Szabolcs Ernő nyári operett­
színházának most készülő újdonsá­
gában lépnek fel, ők játsszák a da­
rab főszerepét. A darabból napok 
óta folynak a próbák, ami meglehe­
tősen igénybe vette Bittérnek és 
Kabosnak az idejét. Az elmúlt hé­
ten a Fővárosi Művész Színház, 
hogy roskadozó pilléreit valaho­
gyan alátámassza, műsorra tűzte 
Vaánal László és Márkus Alfréd 
Csúnya lány című operettjét. En­
nek a darabnak a főszerepét szin­
tén Bittér Irén játssza. Az első há­
rom előadás akadálytalanul folyt 
ie, csütörtökön a jegyek egy része 
elővételben elkelt, úgy, hogy körül­
belül háromnegyed ház látszott 
biztosítottnak.

között, amelyet Bittér Irén 
a  idézett elő

szevesztek. Másnap
a Nyári Operettszínház próbá­
ján nem jelent meg Kabos, csu­
pán levelet küldött Szabolcs 
Ernőnek, amelyben bejelentette, 
hogy Biiicr Irénnel nem hajlan­
dó egy színpadon fellépni, mert 
inkoiícgiáüs magatartást tanú­
sított vele szemben, de a köz­
tük dúló harc és szem élyi aver­
zió különben sem alkalmas ar­
ra, hogy a darabban együtt 

játsszanak,

A Nyári Operettszínház tárgyalá­
sokba bocsátkozott Kabossal, aki

amellyel a művész szerződéses vi­
szonyban áll. Bármennyire megér­
tik Kabosnak indokait, magukra 
nézve elfogadhatatlannak tartják. 
Az a vélem ény alakult ki, hogy Ka­
bos Gyula szerződésszegést köve­
tett el a színházzal szemben s en­
nek folytán a színházi kénytelen  
szigorúan jogi álláspontra helyez­
kedni és az ügyet bíróság elé vin­
ni. Ezek szerint az affér folytatá­
sa a válsztott bíróság előtt zajlik 
le, aliol Kabos álláspontjának védel­
mében több tanút fog megidéztetni. 
A választott bíróság a jövő hét fo ­
lyamán tii össze, döntése elé nagy 
várakozással tekintenek színházi 
körökben.

fÜ S m m m d ttfá t/
Az esti órákban a színház igaz­
gatósága váratlanul telefonér­
tesítést kapott Biller Iréntől, 
aki bejelentette, iiogy este nem 

hajlandó fellépni a darabban,
mert a Nyári Operettszínházban 
műsorra tűzött operett előkészüle­
tei és próbái, amelyek a késő dél­
utáni órákba nyúltak be, annyira 
kimerítették, hogy nem érez elég 
erői magában ahhoz, hogy_ színpad­
ra lépjen. A telefonbejelentés nagy 
konstcrnációt keltett, Kabos autón 
Bittérhez rohant és igyekezett rá­
beszélni Biliért a szerep eljátszásá­
ra. A tárgyalás azonban eredmény­
telen maradt és főszereplő hiányá­
ban az igazgatóság kénytelen volt 
elállni az előadás megtartásától.

Á színház előadására megjelent 
közönségnek kihirdették, hogy 
a jegyek árát visszafizetik. 
Azonban a pénztárban ekkor 
már egy fillér sem volt, úgy 
hogy a visszafizetéseket nm 
tudták végrehajtani. A közön­
ség köréből hangos és éles ki- 
íakadások hallatszottak az igaz­
gatóság ellen, többen, akik ka­
bátjukat és egyéb holmijukat a 
ruhatárban helyezték el, köve­
telték, hogy a ruhatári díjat is 

térítsék vissza.
A színház igazgatósága a botrány 
c'kerülése végett erre hajlandó is 
volt, azonban mindenkit másnap 
délelőttre rendeltek oda a pénzért.

A Fővárosi Művész Színház 
aránylag simán úszta m eg ezt a 
botrányos ügyet, amely példa nél­
kül áll a színházi világban.

Kabos, a színház igazgatója 
akit a botrány legközelbbrö! 
érintett és nagyon kellemetlen 
helyzetbe hozott, Biller Irént 

okolta a szörnyű fiaskóért.
Ezt a vélem ényét tudomására is 

hozta a művésznőnek és a szem é­
lyes találkozásuk alkalmával ősz-

Egész Európában 
jók a  terméskilátások

Meleg időre lenne szükség
E u r ó p a  le g tö b b  á l l a m á b a n ,  a z o k ­

b a n  is , a h o l  a  b e lfö ld i  t e r m e lé s  
n e m  fe d e z i  a  s z ü k s é g le t e t ,  a  l e g ­
n a g y o b b  é r d e k l ő d é s t  k e l t e n e k  a  
t e r m é s k i l á t á s o k r ó l  s z ó ló  h í r e k .  A 
h iv a t a lo s  j e l e n té s e k  á l t a l á n o s s á g ­
b a n  c s a k n e m  te l j e s e n  e g y f o r m á k ,  
m e g á l la p í t j á k ,  h o g y  n a g y já b ó l  
ig e n  k e d v e z ő e k  a  t e r m é s k i l á t á s o k ,  
v i s z o n t  m e le g e b b  id ő r e  le n n e  s z i ik -  
-TA'trf u o q rio ijn u i.tS E ii zn  j jo m  ‘Kos-
t a n a  a  v e té s e k  á l l á s á n .

Németországban a z  ő s i  é s  t a -  
I v a s z i  v e té s e k  e g y a r á n t  o l y a n  k e d ­

v e z ő e k ,  a m i ly e n e k  c s a k  l e h e tn e k .  
J e l e n t é k e n y  k á r o k r ó l  m é g  s e h o n ­
n a n  s e m  é r k e z e t t  j e l e n té s ,  t e r m é ­
s z e te s e n  a z  a r a t á s i g  m é g  s o k  m in ­
d e n  tö r té n h e t i k ,  a m i  m e g v á l t o z t a t ­

h a t j a  a  h e ly z e t e t .
Spanyolországban s z in té n  jó l  á l ­

l a n a k  a  v e té s e k ,  d e  s z ü k s é g  le n n e  
m e le g e b b  id ő r e ,  h o g y  a  j e le n le g i  
k i l á t á s o k  r e a l i z á lh a t ó k  le g y e n e k .

Franciaországban k ü lö n ö s e n  a  
b ú z a v e té s e k  á l l a n a k  ig e n  jó l ,  a  s o k  
e s ő  a z o n b a n  e g y e s  h e ly e k e n  a  v e ­
t é s e k e t  m e g d ö n tö t t e .

Olaszországban á  1 t a l á n  o s s á g b a n  
e lé g g é  m e g f e le lő  a  v e té s e k  á l l á s a ,  
e r r ő l  a z o n b a n  a  P e s t i  T ő z s d e  r é s z ­
le te s  k ü lö n  t u d ó s í t á s t  k ö z ö l .

Hollandiában a  b ú z a  é s  a z  á r p a  
a  t a v a l y in á l  s o k k a l  j o jb b  t e r m é s t  
i g é r  é s  k e d v e z ő e n  á l l a n a k  a  r o z s -  
v e té s e k  is.

Belgiumból s z i n t é "  k e d v e z ő  v e ­
t é s je l e n t é s e k  é r k e z te k

Perzsaszőnyegeket
m e ly e k  m o st é r k e z te k  m eg  
K o n sta n tin á p o ly b ó l, ren d k ívü l 
o lc s ó , v e r s e n y e n  k ív ü li á ro n  v á -  

_ r t  rr * á sú ro lh a t, v a la m in t  m in d en fé le

gyan szőnyegeket
A x m in ster , B u k le , stb . F in om  
g y a p j ú  e b é d lő s z ő n y e g e k b e n  
n a g y  rak tár . — M o cett á tv e tő  
v á s á r , p r o p a g a n d a  á r ú s ítá s !  
M eg b ízh a tó  c é g ! A  le g fe lső b b  

w T  -  T JZ  w -^  _  k ö rö k  sz á llító ja . C ím re ü g y e ln i!
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A ng liában  a  té l i  b ú z a  á p r i l i s b a n  
l a s s a n  f e j l ő d ö t t ,  k é s ő b b  a z o n b a n  a  
b ú z a - ,  á r p a -  é s  z a b v e té s e k  á l l a ­
p o t a  m e g j a v u l t .  A  t a v a s z i  v e té s e k  
á l l á s á r ó l  í n é g  n e m  le h e t  e g y ö n te t ű  
t i s z t a  k é p e t  n y e r n i .  A z  á r p á v a l  b e ­
v e t e t t  t e r ü l e t  n a g y m é r t é k b e n  c s ö k ­
k e n t .

Svédországban a  s z á r a z  té l  k ö ­
v e tk e z t é b e n  a  t a l a j  n e m  e lé g g é  
n e d v e s ,  b á r  a  t a v a s z  m e g le h e tő s e n  
e s ő s  v o l t .  A  v e té s e k  a z o n b a n  e lé g  
jó l  f e j lő d n e k .

Ausztriában á p r i l i s b a n  k e d v e ­
z ő b b e n  á l l o t t a k  a  v e té s e k ,  m in t  t a ­
v a ly  i ly e n k o r .  K ü lö n ö s e n  jó l  á ll  a z  
ő s z i  r o z s .

Lengyelországban le g jo b b  h í r e k  
a  r o z s v e t é s e k r ő l  é r k e z te k .  P o s e n -  
b e n  é s  P o m e r á n i á b a n  v a la m iv e l  a z  
á t l a g n á l  g y e n g é b b e n  á l l a n a k  a  v e ­
té s e k .

Oroszországban a  v e té s e k  á l l á ­
s á r ó l  n e m  le h e t  p o n to s  é s  m e g -  
m e g b íz h a tó  k é p e t  k a p n i .  A  h iv a ­
t a lo s  j e l e n t é s  s z e r i n t  á p p r i l i s  v é ­
g é ig  a  t a v a s z i  v e té s i  m u n k á l a to k ­
n a k  c s a k  3 0  s z á z a l é k á t  v é g e z té k  
e l,  m á s  j e j l e n t é s e k  a z o n b a n  e n n é l  
s o k k a l  k e d v e z ő b b e k .  A z  ő sz i  b ú z a  
k ü lö n ö s e n  a  d é li  t a r t o m á n y o k b a n  
ig e n  jő  t e r m é s t  ig é r .

Ősszel a ház elé kerül a kartel- 
törvényjavasla!

Illetékes helyen közölték, hogy 
Zsitvay igazságügyminiszter elké­
szítette a karteljavaslat-tcrvezctet 
és megküldte ezt Búd kereskedel­
mi miniszternek. Az igazságügy­
miniszter a javaslat jogi részét 
dolgozza ki, a kereskedelmi mi­
niszter pedig a gazdasági rendel­
kezéseket. A javaslat elgondolása 
az, hogy a kartelek fennmaradhat­
nak ugyan a jövőben is, de ellen­
őrzés alatt fognak állni. A kormány 
beavatkozási jogot biztosít magá­
nak arra az esetre, ha a kartel az 
árakat indokolatlanul emelné. Leg­
fontosabb rendelkezése lesz a tör­
vénynek, hogy a kartelek szám­
adásai és általában üzlet igesztiója 
nyilvános elletőrzés alá fog tartoz­
ni. Az igazságügyminiszter úgy 
tervezi, hogy a tőzsdebíróság min­
tájára kartelbíróságot fognak fel­
állítani, amelyben az érdekeltségek  
— tehát a fogyasztóközönség is — 
képviseletet kapnak.

A Ganz és Társa Villamossági, Gép-, 
Vágón- és Hajógyár rt. folyó hó 22-én 
tartott közgyűlése az igazgatóság min­
den javaslatát elfogadva, elhatározta, 
hogy az 1929. üzlclévre szóló osztalék­
szelvény május 24-étől kezdődőleg 
nyolc pengővel váltassák be. ami meg­
felel a tavalyi osztaléknak. Szelvény- 
beváltóhelyek: Budapesten a Magyar 
Általános Hitelbank, a Magyar Leszá­
mítoló és Pénzváltóbank és a Magyar- 
Olasz Bank, Bécsben az üsterreichische 
Credit-Anstalt für Handel unl Gewerbe. 
Az igazgatóság tagjaiul a közgyűlés új­
ból az eddigi tagokat választotta meg.

Hadikölcsön ösjegyzök, akik nosztri- 
fikált kötvényeiktől megválni voltak 
kénytelenek, egyöntetű fellépés céljából 
adataikat írásban jelentsék be a „Hadi­
kölcsön" c. lap szerkesztőségének, Bu­
dapest, V., Pannónia utca 10. A be- 
lentés term észetesen semmiféle anyagi 
kötelezettséggel nem jár.

Az 1930. évi Bécsi őszi Vásár. Az 
1930. évi Bécsi őszi Vásár, mint min­
dig, ez alkalommal is közvetlen a lip­
csei vásár után következik. Időpontja 
szeptember hó 7-töl 14-ig. Az általános 
bejelentési határidő folyó év június hó
30-án jár le.
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Az Állami Gépgyár munkásainak sok 
csalódást hozott az elmúlt esztendő, de 

reménykedve néznek a  jövő elé
A Keresztényszocialista Állami Alkalmazottak Gépgyári 

csoportjának tisztújító közgyűlése
A K e r e s z t é n y s z o c i a l i s t a  Á l la m i  

A ! a ’m a z o t t a k  O r s z á g o s  S z ö v e t ­
e i n e k  á l l a m i  g é p g y á r i  c s o p o r t j a  

s  h ó  1 7 -é n , s z o m b a t o n  e s te  
t t a  a  M á v .  k o ló n ia  n a g y t é r ­

e n  t i s z t ú j í t ó  k ö z g y ű lé s é t "  A  
s z á m b a n  m e g j e l e n t  t a g o k a t  

.■ r i:ay  v á n d o r  e ln ö k  k ö s z ö n t ö t t e  
i s  r é s z l e te s e n  v á z o l t a  a z t  a z  e m -  

- fe le tt i  m u n k á t ,  a m e l y e t  a  s z ö -  
• - g  v e z e tő s é g e  a z  e lm ú l t  é v  

; . m á n  a  g y á r  m u n k á s a i n a k  é r -
. .  b e n  k i f e j t e t t .  K e t tő s  f e l a d a t o t  
.• 'le tt a  m u n k á s o k  s z ö v e t s é g é n e k  

K m ú lt  é v  f o l y a m á n  m e g o l d á s -  
b  z s e g í te n i .  A z  e g y ik  n e h é z  f e l -  
•..l-t v o l t  e lh á r í t a n i  a  m u n k á s e l -  

. s  Aj t á s o k  v e s z e d e lm é t ,  a m i t  a  
m u n k a h i á n y  v o n t  m a g a  

m án . a  m á s ik  f e l a d a t  p e d ig  a  
.Á so k  é l e t n í v ó j á n a k  fen tartása  

és a b é r r e d u k á l á s r a  v o n t k o z ó  t ö -  
v é s e k  m e g a k a d á l y o z á s a  v o l t .  

A s z í-v é ts é g ,  h a  n e m  is  t e l j e s  e g é ­
sz é b e n , d e

mégis jelentős eredményeket 
tudott e téren a munkásság ja­

vára biztosítani.

M e g á l la p í to t t a  t o v á b b á  a z  e ln ö k ,  
:: „ y  a  g y á r  m u n k á s a i  r é s z é r ő l  a z  
c : á t  é v b e n  s o k s z o r  m e g n y i l v á -  
r. - : a  k e r e s z t é n y s z o c i a l i s t a  h ű s é g  
és a  l e g n e h e z e b b  v i s z o n y o k  m e l -  
A-y. k ü z d e lm e k  á r á n  is  b e c s ü le t t e l  

i n  g t a k  m a g y a r s á g u k ,  é s  k e -  
■ eszténys& gufi m e l le t t .
A n a g y  le lk e s e d é s s e l  f o g a d o t t  e l ­

m e g n y i t ó  u t á n  M a d a rá sz  
•István t e r j e s z t e t t e  e lő  t i t k á r i  j e -  

• ' :  sé t. m e l y  s z e r i n t  m e g á l l a p í t j a ,  
r. - v  a z  é v i  k ö z g y ű l é s e n  a  m u n ­
k á s s á g  l e lk é t  k é t f é le  é r z é s  t ö l t i  e l :  
az  e g y ik  a  c s a l ó d á s o k  a  m á s ik  a  
r e m é n y s é g n e k  a z  é r z é s e .  A  c s a ló -  
c .  - k f á jó  é r z é s e k k e l  t ö l t i k  e l  le i ­

e k e t ,  h a  v i s s z a t e k i n t ü n k  a z  e l ­
ü t  é v  n e h é z  k ü z d e l m e i r e .  V a n - e  
z t tu n k  o l y a n ,  a k i  n e  c s a ló d o t t  
.na a z  e lm ú l t  e s z t e n d ő b e n ?

• m .-e k ö z ö t t ü n k  o l y a n ,  a k in e k  
r é s z b e n ,  is  m e g h o z t a  v o ln a  

'm ú l t  é v  a z t .  a m i t  v á r t  é s .  r e -  
. : a  t i s z t e s s é g e s  m e g é l h e t é s t .

■ v v a n - e  k ö z ö t t ü n k  o l y a n ,  —  
m  t t a  t o v á b b  a  j e l e n té s ,  —  a k i -  

d e g e i t  n e  v i s e l t e  v o l n a  m e g  
n e  t e t t e  v o ln a  t ő n k r e  a  

' . t t a  l é t é r t  f o l y t a t o t t  á l l a n d ó  k ü z -  
•í-: e m . A z  e lm ú l t  é v b e n  a  m u n k á s -  

ü e ly z e t é r e  n é z v e  s i r a l m a s  k é p  
tá rn á t s z e m e in k  e lé .  L á t j u k  a  n a g y  

a n é l k ü l i s é g e t ,  a  m u n k a h i á n y  
: t  t ö r t é n t  e l b o c s á j t á s o k a t  é s  

á n ; s z e r s z a b a d s á g o l á s o k a t .  L á t j u k  
é ti  10— 15 p e n g ő s  m u n k a b é r e -  

a m e ly b ő l  s o k s z o r  s o k t a g ú  
' n k á s c s a l á d  k é n y te l e n  m a g á t  

a r t a n i .  E z e k  m in d  o l y a n  s z o ­
bái k é n e k ,  a m e l y e k  a  m u n k á i s -  
; l e g n a g y o b b  n y o m o r á t  t ü k r ö -  

r  v i s s z a ,  s  a m e l v e k  a lk a l m a s a k  
t t a .  h o g y  a  m u n k á s s á g  l e lk é t  a  

n a g y o b b  c s a l ó d á s s a l  t ö l t s é k
TTi£7

A z o n b a n  d a c á r a  a n n a k ,  h o g y  
■ n k á s s á g  a  l e g n e h e z e b b  m e g -  
' t a t á s  é s  m e g a l á z t a t á s o n  m e n t  

e lm ú l t  é v e n  k e r e s z t ü l ,  m é g i s  
im á n n v e l  n é z  e  jö v ő  e lé  é s  b íz ik  

- n é z e t t s é g é n e k  e r e j é b e n ,  b íz ik

igazságában  és hiszi, h ogy  az e l­
következendő esztendő több jót 
fog  hozni a m unkásság javára. 
Ezután részletesen  beszám ol a je­
lentés arról, hogy

a szövetség az elmúlt év iolya- 
tnán több ízben beadvánnyal 
fordult a kereskedelemügyi mi­

niszterhez,

a gyár főnökségéhez és sürgette  
a m unkásság helyzetének való  
m egsegítését. Sajnos ezek  a be­
adványok nem tették m eg a kellő  
hatásukat, de biztatást kapott a 
vezetőség , h ogy  am ennyiben a 
gép gyár a jövőben m egfelelő  
m unkaalkalom ra tud szert tenni, 
a m unkások helyzetén  is lényeges  
jajvulás fog bekövetkezni. A S zö ­
vetség  az elm últ év  folyam án 6 
választm ányi ülést, e g y  rendes évi 
k özgyű lést és 14 vezetőség i ülést 
tartott. A szö v etség  kebelében mű­
ködő tem etkezési alapból 26 e l- 
húnvt családjának 10.237 pengő  
seg é ly t fizetett ki az egyesü let. A 
szövetség  zenekara az elm últ év ­
ben 13 nyilvános szereplésen  vett 
részt és mindenütt n agy  e lism e­
rést aratott. T artott a szö v etség

Y sárnap a déli órákban K ispes­
ten  a Rákóczi-ú t 137. szám ú ház­
ban H uszár P álné 24 éves háztar­
tásbeli a sszo n y  ön gy ilk osságot I 
követett el. H uszár P álné nem ­
régiben ment férjhez, eleinte bol­
dog házaséletet élt a férjével, 
azonban a házastársak pár héttel 
ezelőtt ö sszevesztek  és azóta  a 
férfi nem jött v issza  az a sszo n y ­
hoz, hanem édesanyjához k öltö­
zött. Ezek

a családi ügyek nagyon elke­
serítették az asszonyt és a 
szomszédoknak napokkal ez­
előtt arról panaszkodott, hogy 
férje nélkül nem bírja az éle­

te t

Vasárnap hajnalban az Abbazia- 
kávéház terraszán ülő vendégek  
között nagy riadalom támadt.

Az asztalok egyikénél ülő ele­
gáns úr hirtelen lefordult a 
székéről és eszméletlenül te­

rült el a földön.

A vendégek közül többen odaro­
hantak ,a pincérrel vizet hozattak 
s eszm életre akarták téríteni, mert 
azl gondolták, hogy múló rosszul- 
létről van szó. Azonban az éieszt- 
getési kísérletek nem jártak ered-

az elm últ év fo lyam án e g y  tanul­
m ányi kirándulást D iósgyőrbe, 
m egjelentette rendszeresen a M a­
gyar Állami M unkás cím ű szak ­
lapot, részt vett a Társadalm i 
E gyesü letek  különböző nem zeti 
jellegű ünnepélyein. A Katolikus 
n agygyű lés alkalm ából a K eresz­
tényszocialista  S zövetségge l kar­
öltve nyilvános n agygyű lést ren­
dezett a csoport a régi képviselő­
házban és eredm ényesen  vett részt 
a T ársadalom biztosító közgyű lési 
tagjainak választási harcában. Az 
Állami G épgyár területén a le ­
adott szavazatoknak 55 százaléka  
esett a N em zeti B lokk listájára.

A k özgyű lés tagjai n agy  _ elis­
m eréssel fogadták a titkári jelen­
tést. amit egyhangú lag  tudom ásul 
is vettek, tö b b ek  felszó la lása  
után m egejtették az új választást, 
m elynek eredm ényeként a csoport 
elnökévé ism ételten K erkay S án­
dort. ü gyvezető  elnökké pedig  
U licska P étert és azonkívül na­
gyobbrészt a régi vezetőség i ta ­
gokat vá lasztotta  m eg a k ö zg y ű ­
lés. K erkay Sándor újabb fe lszó ­
lalása után a k özgyű lés a zenekar 
H im nuszával ért véget.

Szom baton vég ig  járta a kispesti 
patikákat és mindenütt nagyobb  
m ennységű  aszpirint vásárolt.

Az összegyűjtött orvesszert a 
reggeli órákban vízben felol­
dotta és aztán a poharat ki­

itta.

A lakók vették  észre, h ogy  a pon­
to s és koránkelő a sszon y  nem  je­
lentkezik, benyitottak a lakásba és

az ágyon eszm életlenül talál­
ták, habzó szájjal. Huszár 

P álnét

Az előhívott m entők beszállították  
a R ókus kórházba. Az ön gyilkos  
asszon y  már túl van a veszélyen .

ménnyel, mire a kávéház tulajdo­
nosa mentőkért telefonált. Az elő­
hívott

mentők megállapították, hogy  
a szerencsétlen ember agy­

rázkódást szenvedett.

Súlyos állapotban beszállították a 
Rókus-kórházba. Irataiból megálla­
pították, hogy

Kabos Géza vállalati igazgató­
val azonos, aki jelenleg is 
egyik előkelő vállalatnak aktív 

vezetője.

S '

Értesítették hozzátartozóit, akik­
nek kívánságára a szerencsétlen  
igazgatót átvitték a Park-szanató­
riumba; orvosai nem sok reményt 
fűznek életéhez.
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A Grai Zeppelin Rio de 
Janeiroba érkezett
A „Grai Zeppelin*' kevéssel tél­

hét óra után megjelent a város le ­
lett és hét óra öt perckor símán 
le is szállott a Los Alfonsos repü­
lőtéren. A rio de. janeirói utasok 
elhagyták a léghajót, Eckener dr. 
kapitány pedig üdvözölte a Zeppe­
lin fogadtatására megjelent notabi- 
litásokat. Ezután a léghajó újra a 
levegőbe emelkedett, kört írt le, 
miközben a hajó szirénái és sípjai 
üdvözlésül megszólaltak. Ezután a 
Gráf Zeppelin a tengerpartnak 
vette útját, hogy visszatérjen Per- 
nambucóba.
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H alálos m otorkerékpár 
szerencsétlenség

Szombaton éjszaka tragikusvégű 
motorkerékpárbaleset történt a So- 
roksári-úton. Táhu Gyula 29 éves
esztergályos Bp. 82.492. rendszámú 
motorkerékpárjával pestkörnyéki 
kirándulásra indult. A gépet a 
külső útvonalon nagy sebességgel 
vezette és amint ki akart kerülni 
egy  előtte haladó járművet,

a motorbicikli m egcsúszott és 
felszaladt az útszéli kőrakásra- 
A következő pilianaban a gép 
vezetője hatalmas ívben bu­
kott le a kormányon keresztül 
és vérző fejjel terült e! a kö­

vezeten.

A rendőr intézkedésére mentőket 
hívtak, akik koponyaalapi törést és 
agyrázkódást állapítottak meg. B e­
szállították a Szent István-kérház- 
ba, ahol

anélkül, hogy egy pillanatra 
visszanyerte volna eszm életét, 
a kora reggeli órákban m eg­

halt.

A rendőrség a halálos baleset 
ügyében megindította a vizsgálatot.
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Kedvezményes színház- és 
mozijegy akciónk előfizetőinknek

Lapunk előfizetői és családtag­
jaik az alábbi szórakozóhelyeket 
látogathatják kedvezményesárú be­
lépődíj mellett:

Beketow cirkusz (50 százalékos 
kedvezm ény); Schmidt Aréna (50 
százalék); Omnia mozgó (30 szá­
zalék); Corvin mozgó (75 száza­
lék; Ufa filmszínház (35 százalék); 
Jókai Színkör (50 százalék)ő; Urá­
nia filmszínház (35 százalék; Népli­
geti Színház (50 százalék); Beth­
lenién Színpad (50 százalék)* Vá­
rosi Színház (35 százalék): Komé­
dia Orfeum (50 százalék); Uj Szín­
ház (50 százalék); Royal Orfeum 
(50 százalék); Angol Park (30 szá­
zalék).

U gyancsak kedvezm ény éheznek  
előfizetőink a Király gőzfürdőben 
(50 százalék, valamint a Császár­
fürdő I. o. kád-, gőz- és iszapfürdő­
jében és férfi és a női uszodában 
(50 százalék).

Kedvzményes jegyváltásra szóló 
utalványok kaphatók a kiadőhiva- 
íalBan, Rákóczi-út 10. sz. II. 3.

Öngyilkosságot követett el 
egy fia ta la sszon y ,  mert elhagyta

a fé r je
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Kabos Géza vállalati igazgató 
az Abbázia kávéházban agyrázkó­

dás következtében összeesett
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tositotta
kerüli Újpestre

Az 1929—30. évi ligabajnoki küz­
delmek a tegnapi mérkőzésekkel 
véget értek. A hétről-hétre folyton 
változó sorrendben még az utolsó- 
előtti forduló sem hozott döntést s 
így történt meg, hogy az utolsó 
napra maradt a bajnokság, de még 
inkább a két Utolsó hely kérdésének 
a tisztázása. A tegnapi bajnoki for­
duló azután alapos meglepetéssel 
is szolgált, amennyiben

a Nemzeti nagy gólarányú 
győzelm e révén elkerülte az 
osztájyozót, aminek részese a 

miskolci Attila csapata lett.
Az utolsó helyen — tegnapi győ­
zelme ellenére is — a Somogy ma­
radt s  így a jövő évben a II. ligá­
ban fog résztvenni, míg helyére a 
Sabaria jut be az első ligába. _

A bajnoki cím elsőízben kerül 
Újpestre,

s ha talán időnként inogni is lát­
szott a lilák első helye, végered­
ményben nem lehet megtagadni az 
Újpest csapatától, hogy sokat küz­
dött, nehéz és izgalmas harc árán 
szerezte meg a bajnokságot.

Ami szorosan a tegnapi forduló 
eseményeihez tartozik, ismételten 
nem hagyhatjuk szó nélkül azt a 
trendszert", amely a professzioniz­

musban dívik.
A pályaválasztójoggal való 
„üzérkedés" ezúttal az Attila 
csapatán bosszulta meg magát,

amely, véleményünk szerint, azért 
került az osztályozó mérkőzésbe, 
mert az Újpesttel szemben a pálya- 
választási jogát „eladta". Miskol­

con ugyanis aligha kapott volna ki 
4:1 arányban, s  így  gól aránya jobb 
lett volna a Nemzetinél, s ebben az

esetben a fővárosi csapat került 
volna az utolsóelőtti helyre. A Bu­
dai „11" súlyos veresége nagy meg­
lepetést keltett, s jóllehet, a Nem­
zetinek égetően fontos volt a győ­
zelem,

az 5 :l-es arány kissé szokatla­
nul nagy.

Nem azért, mintha ilyen eredmé­
nyek a futbalban nem fordulnának 
elő, hanem azért különös, mert

a Nemzetinek „éppen ennyi 
gólra volt szüksége",

hogy az első ligában bentmarad­
jon! . . .  Végeredményben a proíesz- 
szionista futball, amelynek súlyos 
„kinövéseit" lépten-nyomon tapasz­
taljuk, nem megnyugtató módon 
,.produkálta" a bajnoki sorrendet, 
amelyet — ismételjük — a pálya- 
választási joggal való hallatlan 
„üzérkedés" is teljesen irreálissá, 
hamissá tesz! Ha a dolgok a jövő­
ben is ilyen mederben folynak to­
vább, a közönség aligha lesz 
olyan nagymértékben kiváncsi a 
bajnoki „küzdelmekre", mint a múlt­
ban vo lt! . . .

A bajnokság végső állása egyéb­
ként így  alakult:

1. Újpest 22
2. Ferencv. 22
3. Hung. 22
4. III. kér FC 22
5. Bocskay 22
6. Kispest 22
7. Budai „11“ 22
8. Bástya 22
9. P.-Baranya 22

10. Nemzeti 22
11. Attila 22
12. Somogy 22

2 2 74 30 38
1 80 27 36
5 55 36 27

36 35 25 
43 48 20 
21 39 19 
28 31 18

3 12 41 53 17 
7 10 31 50 17
4 12 26 44 16
6 11 22 40 16 
9 10 31 54 15

Újpest—Attila 4:1 (1:0)
Újpesti stadion. — 6000 néző. — 

Bíró Klng Frigyes.

Az Újpest utolsó mérkőzésére a sé­
rült Borsányi nélkül állt fel. A játék 
képe alapján a lila-fehérek megérdemel­
ték a győzelmet, a gólarány ilyetén 
való kialakulásához azonban némi sze­

rencse is hozzájárult. Az újpesti gólok 
közül kettőt Auer rúgott, egyet-egyet 
Spitz és Stoffián szerzett, míg az Attila 
Opata révén volt eredményes. A mér­
kőzés végén az újpesti közönség lelke­
sen éltette az újdonsült bajnokcsapatát, 
míg a miskolciaknál nagy volt a levert­
ség, hogy osztályozőt kell játszanick.

Ferencváros—III. kér. FC 2:1 (1:0)
Határ utcai pálya. — 6000 néző —

Bíró: Iváncsics M ihály.
*

A Ferencváros az óbudai „oroszlán- 
barlangban" csak elkeseredett küzdelem 
titán tudta biztosítani a mérkőzés két 
pontját a maga javára. A kerületiek 
védelme igen jól dolgozott, s nagy fel­
adat elé állította a zöld-íehérek csatár­

sorát, amelyben a T anszer— Takács 
jebbszárny ezúttal ismét gyengén sze­
repelt. A vezető gól a félidő 38-lk per­
cében kavarodás után esett, Tanczer 
révén. Szünet után a 6-ik percben Ko- 
nyor kiegyenlített. A 28-ik percben 
azonban siker koronázta a ferencvárosi 
tám adásokat: Takács II. éles lövéssel 
a győztes gólt érte el.

Hungária-Bástya 5:2 (2:0)
Hungária úti pálya — Bíró: Gombos 

Géza.

A Hungária csapata ezúttal ismét jó 
játékot produkált s megérdemelten győ­
zött a szegedi Bástya ellenében. A 
30-ik percben esik az első gól Hirzer 
tizenegyeséből, majd a 43-ik percben 
ugyanő újabb gólt rúg a szegediek ka­

pujába. A második félidő 5-ik percében 
Puzsin 2 :l-re  javítja a gólarányt, tíz 
perc múlva azonban Skvarek lövése 
eredményes. A B ástya nem hagyja ma­
gát s kavarodást követően Wahl gólt 
ér el. (25-ik perc.) A Hungária azonban 
most belefekszik s a 38-ik percben 
Skvarek, míg a 43-ik percben Hirzer 
szerez gólt.

a  bajnoki cím
Nemzeti—Budai „11“ 5:1 (2:1)

Hungária úti pálya. — 4000 néző — 

Bíró: Kann Ferenc.

A Budai „11“ ezzel a vereséggel sú­
lyos csorbát ejtett eddigi jó hírnevén. 
Néhány játékosa nem a legjobb formát 
árulta el s így történt meg, hogy az 
egyébként lelkes Nemzeti nagy gólará­
nyú győzelmet aratott. Az első gól a

6-ik percben Rémay III. lövéséből ered, 
amit a 25 percben Kovácsi egyenlít. A
31-ik percben azonban Győri vezetés­
hez juttatja csapatát. Szünet után már 
az első percben Búza labdája gólt 
eredményez, maid a 11. percben Győri 
tizenegyesből növeli az eredményt. A 
34-ik perc hozza meg a játék utolsó 
gólját Lutz III. révén.

K ispest-Pécs-Baranya 3:2 (1:1)
Pécs. — 3000 néző. — Bíró: Gerő 

Ferenc.
A pécsi csapat meglepetésszerű ve­

reséget szenvedett saját otthonában,

amihez a csatársornak a kapu előtti ha­
tározatlansága is hozzájárult. Góllövők: 
Magyar, Paczolay és Kiss, illetve Tritz 
és Kautzky.

Somogy -  Bocskay 7:4 (4:2)
Kaposvár. — 2000 néző. — Bíró: Kru- 

pitzer István.

A Somogy meglepetésszerűen sok 
gólt rúgott, s győzött js, ennek elle­
nére az utolsó helytől nem tudott meg­

szabadulni. A gólok közül hármat Ga- 
csár, kettőt Jakube, egyet-egyet pedig 
Dán és Presovszky rúgott a Somogy 
részéről, míg a vesztes csapat Scmier 
(2), Teleki és Markos révén volt ered­
ményes.

Pompásan sikerült a cserkészek 
sportversenye

A „Magyar Cserkész Szövetség"  bu­
dapesti kerülete tegnap délután az 
üllői-úti pályán rendezte meg évenként 
szokásos sportversenyét. Már elöljáró­
ban meg kei! állapítanunk, hogy bár 
minden évben pompásan sikerültek a 
cserkészünnepélyek, az idei verseny  
minden téren túlhaladta az eddig látot­
takat. A közel tizezerfőnyi előkelő kö­
zönség, amelynek soraiban a többek 
között Zsitvay  Tibor dr igazságügymi­
niszter, a szövetség tiszteletbeli elnöke 
is megjelent, őszinte elismeréssel adó­
zott a cserkészfiúk nagy fegyelemmel 
kercsztülvitt, s mintaszerűen lebonyolí­
tott programjának, amelyet halczcrfö- 
nyi cserkész mulatott be.

Az ünnepély felvonulással kezdődött, 
majd a „Himnusz" elének'.ése után 
Z s lv a y  Tibor dr lépett az emelvényre, 
s mélyenszántó. magvas beszédben ser­
kentette a cserkészeket a jobb munká­
ra. a hősök erényeire.

— Az új, a boldog Magyarország ke­
pe bontakozik ki előttem, ha végigné­
zek a soraitokon — mondotta a minisz­
ter, s tényleg ellehet mondani, hogy a 
szépszámú cserkészsereg, amely teg­
nap délután bemutatta tudását és szor­
galmát, a harcra term ett! . • .

Majd ezután gyönyörű babérkoszo­
rút vitt egy cserkészküldöttség a hő­
sök emlékművéhez. A „Százat" elének- 
lése után a különféle játék- és sport­
gyakorlatok bemutatása következett, 
ezek közül főként a krinolingyakorlatok 
tetszettek, bár a többi számnak is nagy 
sikere volt. Igen látványos volt a „bé­
ke kerék", valamint az irradenta kép is-

A cserkészek minden dicséretet meg­
érdemelnek a remekül sikerült ünnepély 
körüli tevékenységükért, valamint a 
rendezőség gondos munkája előtt is 
meg kel! hajtanunk az elismerés zász­
laját.

—A Sabaria a második liga bajnoka.
A második liga küzdelmei is befejeződ- j 
tek. Az első helyre a Sabaria csapata I

került megérdemelten, míg a második 
helyezett a Vasasok együttese lett. Így 
az utóbbi játszik osztályozőt az Attilá­
val. Az utolsó bajnoki forduló eredmé­
nyei: Vasas—Sabaria 1:1 (1 :0). Bak TK 
—Turul 2:1 (2:0). Soroksár—Megyer 
7:0 (2:0).

— Az amatörbajnokságban a Törek­
vés első helye a BSE újabb veresége 
folytán teljesen elintézett, ellenben 
nagy a tülekedés az utolsó helyek kö­
rül. A tegnapi mérkőzések eredményei: 
Törekvés—BSZKRT 2:0 (1:0). Postás 
BSE 4:1 (0:1). Ferencvárosi Vasutas 
—FTC 2:2 (1:0). PSC—BTC 4:0 (1:0). 
MTK—BEAC 5:1 (3:0). „33“ FC—UTE 
3:1 (2:1). Ili. kér. TVE—Testvériség 
3:1 (2:0).

— A MUSZ ujoncversenyén a férfi- 
számokban a pontversenyt a KiSOK 
nyerte, mfg a női számokban az FTC 
győzött.

— Sehréder Gyula dr (RÁC) let; az 
országos rendőrtiszti kardvívóbajnok.

— A nemzetközi motorvezetéses ver­
seny legjobb eredményét S zekeres  pro­
dukálta, aki úgy a 15 kilométeres, mint 
a 26 kilométeres távon győzött.

— M agyarország btrkózócsapatbaj- 
nokságát az UTE csapata nyerte meg- 
Második az MTK, harmadik a MAC.

— Az UTE vizipólócsapata Nürn- 
bergben 5:0 (2:0) arányban győzött a 
Bayern ,.07“ ellen.

— K ü l f ö l d i  fuíbalteredmények:
(L iittich): Franciaország—Belgium 2:1
(1:1), (B u ka rest): Románia—Görögor­
szág 8:1 (3:1), (P rága): Siavia—FK
Teplitz 4:1 (3:1), (B écs):  Rapid—WSC 
5:2 (2:0), Admira—Hakoah 4:4 (2:2).

— A berlini válogatottra való készülő­
dés jegyében folyt le az ESC atlétikai 
versenye, amelyen azonban atlétáink 
még erősen „szezőneleji" formában 
mozogtak. Meglepetés Raggambi verer 
sége 100 méteren, valamint Kiss jó 
súlydobóeredménye.
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Felelős szerkesztő és kiadó: 
MOV1K ZSIGMONI)
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